Câmara Municipal de Cidade Gaúcha
                     ESTADO  DO  PARANÁ

                       Al. Emílio Tieman, s/n – Telefax (44) 3675-1331
                E-mail: camaragaucha@gmail.com

CEP 87820-000   :---:   CIDADE GAÚCHA   :---:   PR

Nós, vereadores infra-assinados, no uso de nossas atribuições legais e regimentais,
submetemos à apreciação do Plenário desta Casa de Leis, a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 011/2018

Exmo. Senhor Presidente
Exmo. Senhores Vereadores

Requerer ao Exmo. Senhor Prefeito, para que acione o departamento competente, no
sentido de enviar informações para esta Casa de Leis, cópia de Prestação de Contas

com relação a prestação de contas do projeto do governo, a qual nosso município foi

contemplado para melhorias e readequação nas estradas rurais. Qual o valor que foi
repassado para realização das melhorias. Qual o dia do início do projeto. Qual o
valor que já foi gasto. Estradas que foram melhoras. Tudo o que foi feito em cada
estrada. Relatório e notas do gasto de óleo diesel. Quantas estradas faltam para
finalizar o projeto. Qual o valor que resta em conta. Qual o prazo para ser gasto o
referido recurso?

Justificando ser competência do Poder Legislativo, Legislar e Fiscalizar os atos da
Administração Pública Municipal, no que disciplina o Art. 29, Incisos XIV e XXIII,
da Lei Orgânica deste Município.

Neste Termo
Pede Deferimento

Plenário Vereador Antonio Rodrigues de Souza da Câmara Municipal de Cidade
Gaúcha-PR; 23 de Novembro de 2.018.

Claudinei Ribeiro
Vereador-autor